
Podpora pacientských organizací v České republice 

 

 

Akademie pacientských organizací (APO) 

Akademie pacientských organizací je vzdělávací platforma Asociace inovativního farmaceutického 
průmyslu (AIFP) určenou pro zástupce českých pacientských organizací.  

2023: GSK podpořila APO sumou 66 000 Kč za účelem přípravy a realizace aktivit vzdělávací 

a networkingové platformy „Akademie pacientských organizací (APO)“. Naše podpora představovala 4,9 % 

ročního příjmu APO.  

2022: GSK podpořila APO sumou 50 000 Kč za účelem přípravy a realizace aktivit vzdělávací 

a networkingové platformy „Akademie pacientských organizací (APO)“. Naše podpora představovala 2,5 % 

ročního příjmu APO.  

2021: GSK podpořila APO sumou 38 000 Kč za účelem přípravy a realizace aktivit vzdělávací 

a networkingové platformy „Akademie pacientských organizací (APO)“. Naše podpora představovala 2,3 % 

ročního příjmu APO.  

Tuto organizaci podporujeme od roku 2021. 
 
 

Aliance žen s rakovinou prsu, o.p.s. – projekt Bellis (Mladé ženy s rakovinou prsu) 

Aliance slouží jako informační a edukační centrum pro veřejnost, onkologicky nemocné a jejich organizace. 

Zároveň poskytuje metodickou pomoc organizacím onkologicky nemocných, vytváří projekty a kampaně ve 

prospěch prevence a léčby rakoviny prsu. Projekt Bellis se zaměřuje na podporu pacientek v produktivním 

věku, které procházejí nebo prošly léčbou spojenou s nádorovým onemocněním prsu.  

2022: GSK podpořilo projekt Aliance žen s rakovinou prsu sumou 50 000 Kč na dotisk edukační knihy „Nejsi 

na to sama“. Naše podpora představovala 0,7 % ročního příjmu organizace. 

2020: GSK poskytlo donaci 100 000 Kč na podporu publikace pro pacientky. Naše podpora představovala 

5 % ročního příjmu organizace. 

Tuto organizaci podporujeme od roku 2020. 
 

Česká společnost AIDS pomoc (ČSAP) 

Česká společnost AIDS pomoc vznikla v r. 1989 jako iniciativa blízkých, známých a rodin HIV pozitivních 

občanů s cílem pomáhat jim při řešení každodenních komplikací, které HIV přináší. Pacientská organizace 

se zaměřuje na na prevenci onemocnění a osvětu.Organizace provozuje sociálně-azylový Dům světla. 

2023: V roce 2023 jsme podpořili pacientskou organizaci sumou 400 000 Kč. Cílem projektu byla podpora 

terénních a nízkoprahových screeningových aktivit v oblasti HIV. Organizace realizuje HIV testování 

v checkpointech ČSAP na území České republiky a v testovacích sanitkách. Naše podpora představovala 

1,2 % ročních příjmů organizace. 

GSK též podpořila léčbu HIV pozitivních uprchlíků z Ukrajiny donací léčivého přípravku pro Fakultní 
nemocnici Bulovka. Tato pomoc byla koordinována s Českou společností AIDS pomoc. 



Podpora pacientských organizací v České republice 

 

2022: 

V roce 2022 jsme podpořili pacientskou organizaci takto: 

• 80 000 Kč na podporu vzniku testovacích center HIV (checkpointů) v Plzni a v Liberci, 

• 350 000 Kč na podporu bezplatného anonymního testování HIV v checkpointech na území České 
republiky, jakož i při mobilním testování, 

• dvakrát 100 000 Kč na pokrytí nákladů spojených se zabezpečením urgentní léčby pro HIV pozitivní 
osoby ukrajinské národnosti, které uprchly z Ukrajiny do České republiky. 

Naše podpora představovala 1 % ročního příjmu organizace. 

GSK též podpořila léčbu HIV pozitivních uprchlíků z Ukrajiny donací léčivého přípravku pro Fakultní 
nemocnici Bulovka. Tato pomoc byla koordinována s Českou společností AIDS pomoc. 

2021: GSK poskytla donaci 350 000 Kč na podporu testování pacientů. Hlavním cílem projektu je podpořit 
fungování „checkpointů“ – testovacích míst České společnosti AIDS pomoc v devíti městech ČR a v pěti 
mobilních ambulancích v čase pandemie covidu-19. Naše podpora představuje 1,6 % ročního příjmu 
organizace.  

2020: GSK poskytlo donaci 250 000 Kč na podporu testování pacientů a též 30 000 Kč na podporu pacientů 

s covidem-19. Naše podpora představovala 5 % ročního příjmu organizace.  

Tuto organizaci podporujeme od roku 2018. 

Hlas onkologických pacientů 

Spolek Hlas onkologických pacientů tvoří nestátní neziskové organizace (pacientské a podpůrné 

organizace), jež se věnují naplňování zdravotních, sociálních a psychologických potřeb onkologických 

pacientů a jejich blízkých. Účelem Spolku je vyvíjet činnost zejména v oblasti zastupování a prosazování 

zájmů pacientů s onkologickými a hemato-onkologickými diagnózami s cílem komplexního zajištění jejich 

potřeb.  

2023: GSK poskytlo donaci ve výši 89 500 Kč na projekt „Cesta pacienta“, nastavení optimální cesty 

pacienta jednotlivými diagnózami napříč českým zdravotnickým systémem. Cílem projektu je detekovat 

slabá místa na této cestě napříč ČR. Naše podpora představovala 8,89 % ročního příjmu organizace.  

Tuto organizaci podporujeme od roku 2023. 

Klub pacientů mnohočetný myelom, z.s. 

Klub je nestátní nezisková organizace založená v březnu 2007. Jejím posláním je nabízet kvalitní 

a plnohodnotné informace nemocným se vzácným onemocněním – mnohočetným myelomem – a jejich 

blízkým, zprostředkovávat setkání nemocných s odborníky z různých oborů, a pomáhat tak nemocným 

orientovat se v tíživé životní situaci. 

2023: GSK podpořilo Klub pacientů MM darem ve výši 110 000 Kč na speciální cvičení pro pacienty 

s myelomem jako i sumou 100 000 Kč na realizaci vzdělávacího semináře pro pacienty s MM, jejich rodinu 

a přátele a vydávání Bulletinu pro pacienty a jejich blízké. Naše podpora představovala 19,2 % ročního 

příjmu organizace. 

2022: GSK podpořilo Klub pacientů MM darem ve výši 107 180 Kč na realizaci vzdělávacího semináře 

zaměřeného na nácvik redukce stresu. Naše podpora představovala 8,8 % ročního příjmu organizace. 

Tuto organizaci podporujeme od roku 2022. 



Podpora pacientských organizací v České republice 

 

No Foot No Stress  

Jde o pacientskou organizaci se zaměřením na prevenci onemocnění meningitidou a na pacienty, kteří 

meningitídu překonali.  

2023: GSK podpořila organizaci sumou 250 000 Kč na pokrytí nákladů akce „Za zdraví dětí a dospělých“ – 

Run4help, konané 17.6.2023. Výtěžek charitativní akce putoval na transparentní účet, ze kterého byly 

zakoupeny sportovní protézy pro lidi po amputaci. Naše podpora představovala 22 % ročního příjmu 

organizace. 

2022: GSK podpořila organizaci sumou 250 000 Kč na pokrytí nákladů akce „Za zdraví dětí a dospělých“ 

konané 11. června 2022. Výtěžek charitativní akce putoval na transparentní účet, ze kterého byly 

zakoupeny sportovní protézy pro lidi po amputaci. Naše podpora představovala 22 % ročního příjmu 

organizace. 

2021: GSK podpořila organizaci sumou 320 000 Kč na podporu dvou akcí, jejichž cílem bylo zvýšit 

povědomí o meningitidě, její prevenci a jejích následcích. Šlo o Run4Help 12. června 2021 a Rudolfinum 

Run 18. prosince 2021. Naše podpora představovala 22 % ročního příjmu organizace. 

2020: GSK podpořila organizaci sumou 250 000 Kč na podporu kampaně, která měla za cíl zvýšit povědomí 

o meningitidě. Naše podpora představovala 7 % ročního příjmu organizace. 

Tuto organizaci podporujeme od roku 2018. 

 

Rozkoš bez rizika, z.s.  

Rozkoš bez rizika je nestátní nezisková organizace založená v roce 1992. Jejím posláním je zlepšovat 

postavení sexuálních pracovnic a pracovníků, předcházet rizikům spojeným s prací v sexbyznysu 

a snižovat je. 

2023: GSK podpořilo organizaci donací 100 000 Kč na nákup testů HIV pro pracovníky v sexbiznisu. Naše 

podpora představovala 0,27 % ročního příjmu organizace. 

2022: GSK podpořilo organizaci donací 100 000 Kč na nákup testů HIV pro pracovníky v sexbiznisu. Naše 

podpora představovala 0,47 % ročního příjmu organizace. 

Tuto organizaci podporujeme od roku 2022. 

Pacientská organizace Veronica 

Pacientská organizace Veronica sdružuje pacientky s karcinomem endometria, vulvy, vaječníků, děložního 

hrdla a ženy s genetickou mutací BRCA 1 a BRCA 2.  

2023: GSK podpořila organizaci sumou 140 000 Kč na celoroční osvětovou onkogynekologickou kampaň, 

která vyvrcholila 20. září eventem GO DAY a sumou 50 000 Kč na přípravu čtyř edukačních videí pro 

pacientky. Naše podpora představovala 15,4 % ročního příjmu organizace. 

2022: GSK podpořila organizaci sumou 110 000 Kč na přípravu a tisk edukačního letáku 

o onkogynekologických onemocněních, na osvětovou aktivitu GO DAY (která vyvrcholila 20. září 2022 

fialovou cyklojízdou Prahou) a na edukační kampaň na téma ovariální karcinom. Naše podpora 

představovala 13 % ročního příjmu organizace. 



Podpora pacientských organizací v České republice 

 

2021: GSK podpořila organizaci sumou 80 000 Kč na přípravu osvětové akce GO DAY, která se uskutečnila 

20. září 2021. Osvětová kampaň je zaměřena na léčbu onkogynekologických onemocnění, prevenci a 

včasný záchyt, jakož i na možnosti léčby. Naše podpora představovala 22,5 % ročního příjmu organizace. 

2020: GSK podpořila organizaci sumou 50 000 Kč. Finance byly využity na přípravu webových stránek. 

Naše podpora představovala 15 % ročního příjmu organizace. 

Tuto organizaci podporujeme od roku 2020. 

Spolek Alergo 

Tato organizacece pomáhá rodičům astmatických dětí a sdílí s nimi rady a doporučení ohledně léčby dětí 
s alergiemi a astmatem. 

2023: GSK podpořilo Spolek Alergo sumou 15 000 Kč, které byly určeny na organizaci letního klimatického 

tábora pro 28 dětí. Děti s astmatem a cystickou fibrózou tak strávily část svých prázdnin pod lékařským 

dohledem. Naše podpora představovala 8,5 % ročního příjmu organizace. 

2022: GSK podpořilo Spolek Alergo sumou 15 000 Kč, které byly určeny na organizaci letního klimatického 

tábora pro 31 dětí. Děti s astmatem a cystickou fibrózou tak strávily část svých prázdnin pod lékařským 

dohledem. Naše podpora představovala 8,33 % ročního příjmu organizace. 

2021: GSK podpořilo Spolek Alergo sumou 10 000 Kč, které byly určeny na organizaci letního klimatického 

tábora pro 32 dětí. Děti s astmatem a cystickou fibrózou tak strávily část svých prázdnin pod lékařským 

dohledem. Naše podpora představovala 6,66 % ročního příjmu organizace. 

 

Tuto organizaci podporujeme od roku 2021. 

 

 

 

              
  Content Lab XY, NP-CZ-NA-COCO-240001, schváleno v březnu 2024 


